
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

부서: 행복정책과
정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영
단위: 사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

행복정책과 44,027,111 41,746,005 2,281,106

국 19,651,146 19,233,675 417,471

균 1,406,995 1,260,746 146,249

시 18,879,933 18,215,866 664,067

구 4,089,037 3,035,718 1,053,319

주민과 함께하는 복지사업 운영 2,395,962 2,358,430 37,532

시 1,934,332 1,937,807 △3,475

구 461,630 420,623 41,007

사회복지관 운영비 지원 2,048,436 2,007,429 41,007

시 1,640,306 1,640,306 0

구 408,130 367,123 41,007

사회복지관 운영 1,979,779 1,979,429 350

시 1,634,306 1,634,306 0

구 345,473 345,123 350

201 일반운영비 3,950 3,600 350

01 사무관리비 3,950 3,600 350

◎남구종합사회복지관 민간위탁 선정 심의위
원회 참석수당 350 0 350

307 민간이전 1,928,129 1,928,129 0

시 1,634,306 1,634,306 0

구 293,823 293,823 0

05 민간위탁금 1,921,129 0 1,921,129

◎남구종합사회복지관 운영
971,112 0 971,112

시 827,176 0 827,176

구 143,936 0 143,936

◎대명사회복지관 운영
950,017 0 950,017

시 807,130 0 807,130

구 142,887 0 142,887

10 사회복지시설법정운영비보조 0 1,921,129 △1,921,129

◎남구종합사회복지관 운영
0 971,112 △971,112

시 0 827,176 △827,176

구 0 143,936 △143,936

◎대명사회복지관 운영 0 950,017 △950,017

시 0 807,130 △807,130

구 0 142,887 △142,887

사회복지관 기능보강 68,657 28,000 40,657

시 6,000 6,000 0

구 62,657 22,000 40,657

401 시설비및부대비 62,657 22,000 40,657

01 시설비 62,657 22,000 40,657
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70,000원*5명

971,112,000원*1년

950,017,000원*1년

경정 0원*1년

경정 0원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영
단위: 사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

◎대명사회복지관 실외기 교체공사
10,000 0 10,000

◎대명사회복지관 탁구장 바닥 교체공사 (2022
년 특교금 집행잔액 재투자)

27,000 0 27,000

◎대명사회복지관 어린이놀이시설 유해자재
교체공사 (2022년 특교금 집행잔액 재투자)

3,657 0 3,657

사회복지시설 운영 347,526 351,001 △3,475

시 294,026 297,501 △3,475

구 53,500 53,500 0

생명의 전화 대구상담소 운영 176,985 178,640 △1,655

시 176,985 178,640 △1,655

307 민간이전 176,985 178,640 △1,655

시 176,985 178,640 △1,655

10 사회복지시설법정운영비보조 176,985 178,640 △1,655

◎생명의전화 대구상담소 운영
176,985 178,640 △1,655

시 176,985 178,640 △1,655

광역 푸드뱅크 운영 117,041 118,861 △1,820

시 117,041 118,861 △1,820

307 민간이전 117,041 118,861 △1,820

시 117,041 118,861 △1,820

10 사회복지시설법정운영비보조 117,041 118,861 △1,820

◎푸드뱅크 운영 지원
117,041 118,861 △1,820

시 117,041 118,861 △1,820

국가 보훈 관리 및 지원 1,812,586 1,805,186 7,400

시 1,254,944 1,254,944 0

구 557,642 550,242 7,400

보훈단체 지원 1,812,586 1,805,186 7,400

시 1,254,944 1,254,944 0

구 557,642 550,242 7,400

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 304,000 299,000 5,000

시 122,000 122,000 0

구 182,000 177,000 5,000

307 민간이전 162,000 157,000 5,000

11 사회복지사업보조 60,000 55,000 5,000

◎상이군경회 전적지 및 독립운동 발상지 순
례 2,500 2,000 500

◎전몰군경유족회 전적지 및 독립운동 발상
지 순례 2,500 2,000 500

◎전몰군경미망인회 전적지 및 독립운동 발
상지 순례 2,500 2,000 500
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10,000,000원*1개소

27,000,000원*1개소

3,656,890원*1년

경정 176,985,000원*1개소

경정 117,041,000원*1개소

경정 2,500,000원*1년

경정2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈단체 지원 (단위:천원)

◎무공수훈자회 전적지 및 독립운동 발상지
순례 2,500 2,000 500

◎광복회 전적지 및 독립운동 발상지 순례
2,500 2,000 500

◎고엽제전우회 전적지 및 독립운동 발상지
순례 2,500 2,000 500

◎6.25참전유공자회 전적지 및 독립운동 발상
지 순례 2,500 2,000 500

◎월남전참전자회 전적지 및 독립운동 발상
지 순례 2,500 2,000 500

◎재향군인회 전적지 및 독립운동 발상지 순
례 2,500 2,000 500

◎호국정신함양 보훈사업 지원
10,000 9,500 500

낙동강 승전기념관 VR체험교육장 운영 48,626 46,226 2,400

201 일반운영비 22,560 20,160 2,400

02 공공운영비 19,560 17,160 2,400

◎시설장비유지비 6,360 3,960 2,400

○체험교육장 유지관리비
6,000 3,600 2,400

취약계층 보호 및 지원 강화 6,535,258 6,224,951 310,307

국 2,800,000 2,800,000 0

균 1,354,903 1,208,654 146,249

시 861,147 815,168 45,979

구 1,519,208 1,401,129 118,079

수요자 중심의 통합 서비스 제공 6,535,258 6,224,951 310,307

국 2,800,000 2,800,000 0

균 1,354,903 1,208,654 146,249

시 861,147 815,168 45,979

구 1,519,208 1,401,129 118,079

지역사회보장협의체 운영 134,700 113,718 20,982

시 35,450 34,959 491

구 99,250 78,759 20,491

307 민간이전 108,900 87,918 20,982

시 35,450 34,959 491

구 73,450 52,959 20,491

10 사회복지시설법정운영비보조 58,900 57,918 982

◎지역사회보장협의체 직원 인건비
50,900 49,918 982

시 25,450 24,959 491

구 25,450 24,959 491

11 사회복지사업보조 50,000 30,000 20,000

◎지역사회보장 증진사업 추진 18,000 16,000 2,000

○동협의체 역량강화(역량강화 교육 및 선
진지 견학) (지역복지 사업평가 포상금 포함)

5,000 3,000 2,000
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경정 2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 2,500,000원*1년

경정 10,000,000원*1년

경정 6,000,000원*1년

경정 50,900,000원*1년

경정 5,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

◎지역사회보장협의체 활성화 사업 32,000 14,000 18,000

○민관협력 공모사업 (지역복지 사업평가
포상금 포함) 15,000 4,000 11,000

○남구지역사회보장협의체 성과보고회(지
역복지 사업평가 포상금)

7,000 0 7,000

사회복지종사자 민관협력사업 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

11 사회복지사업보조 8,000 0 8,000

◎사회복지종사자 민관협력사업 (남구를 구
하라) 8,000 0 8,000

지역사회서비스투자사업 (청년마음건강지원사업) 40,671 42,858 △2,187

균 28,471 30,000 △1,529

시 6,100 6,429 △329

구 6,100 6,429 △329

307 민간이전 40,671 42,858 △2,187

균 28,471 30,000 △1,529

시 6,100 6,429 △329

구 6,100 6,429 △329

05 민간위탁금 40,671 42,858 △2,187

◎지역사회서비스투자사업 (청년마음건강지
원사업) 40,671 42,858 △2,187

균 28,471 30,000 △1,529

시 6,100 6,429 △329

구 6,100 6,429 △329

지역사회서비스투자사업(일상돌봄서비스) 212,360 0 212,360

균 148,652 0 148,652

시 32,604 0 32,604

구 31,104 0 31,104

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 3,500 0 3,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎지역사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
운영비 5,000 0 5,000

균 3,500 0 3,500

시 1,500 0 1,500

307 민간이전 207,360 0 207,360

균 145,152 0 145,152

시 31,104 0 31,104

구 31,104 0 31,104

05 민간위탁금 207,360 0 207,360

◎지역사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
207,360 0 207,360

균 145,152 0 145,152

- 4 -

경정 15,000,000원*1년

7,000,000원*1년

2,000,000원*4회

경정 40,671,000원*1년

5,000,000원*1년

207,360,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

시 31,104 0 31,104

구 31,104 0 31,104

일사천리 복지기동단 운영 129,000 70,000 59,000

시 49,000 49,000 0

구 80,000 21,000 59,000

201 일반운영비 16,500 1,500 15,000

시 1,050 1,050 0

구 15,450 450 15,000

01 사무관리비 10,000 1,500 8,500

◎일사천리 복지기동단 홍보비(지역복지 사
업평가 포상금) 8,500 0 8,500

03 행사운영비 6,500 0 6,500

◎일사천리 복지기동단 성과보고회(지역복지
사업평가 포상금) 6,500 0 6,500

206 재료비 26,500 20,000 6,500

시 14,000 14,000 0

구 12,500 6,000 6,500

01 재료비 26,500 20,000 6,500

◎동 일사천리 복지기동단 재료비(지역복지
사업평가 포상금)

6,500 0 6,500

301 일반보전금 51,000 48,500 2,500

시 33,950 33,950 0

구 17,050 14,550 2,500

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

◎일사천리 복지기동단 성과보고회(지역복지
사업평가 포상금) 2,500 0 2,500

307 민간이전 35,000 0 35,000

11 사회복지사업보조 35,000 0 35,000

◎일사천리 복지기동단 플랫폼 구축
22,000 0 22,000

◎일사천리 복지기동단 플랫폼 유지보수
3,000 0 3,000

◎일사천리 복지기동단 플랫폼 콘텐츠 개발(
지역복지 사업평가 포상금)

10,000 0 10,000

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 128,258 129,506 △1,248

균 89,780 90,654 △874

시 19,239 19,426 △187

구 19,239 19,426 △187

201 일반운영비 63,258 64,506 △1,248

균 44,280 45,154 △874

시 9,489 9,676 △187

구 9,489 9,676 △187

02 공공운영비 4,992 6,240 △1,248
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8,500,000원*1년

6,500,000원*1년

500,000원*13개동*1년

2,500,000원*1회

22,000,000원*1년

3,000,000원*1년

10,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

◎안전지킴이 사용료
4,992 6,240 △1,248

균 3,494 4,368 △874

시 749 936 △187

구 749 936 △187

합동사례관리운영 9,000 10,000 △1,000

시 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

시 9,000 10,000 △1,000

11 사회복지사업보조 9,000 10,000 △1,000

◎합동사례관리 운영
7,200 8,000 △800

시 7,200 8,000 △800

◎사례관리 전문교육 및 평가보고회
1,800 2,000 △200

시 1,800 2,000 △200

고독사 위험군 예방관리 사업 53,318 38,918 14,400

시 53,318 38,918 14,400

201 일반운영비 31,980 18,580 13,400

시 31,980 18,580 13,400

01 사무관리비 21,900 8,500 13,400

◎24시간 AI 돌보미 지원사업
0 500 △500

시 0 500 △500

◎스마트 돌봄 플러그 지원 사업
13,900 0 13,900

시 13,900 0 13,900

307 민간이전 21,338 20,338 1,000

시 21,338 20,338 1,000

11 사회복지사업보조 21,338 20,338 1,000

◎24시간 AI돌보미 지원사업
21,338 20,338 1,000

시 21,338 20,338 1,000

장애인 복지 증진 32,088,299 31,034,252 1,054,047

국 16,851,146 16,433,675 417,471

시 14,803,464 14,181,901 621,563

구 433,689 418,676 15,013

장애인 복지서비스 지원 강화 22,705,482 22,283,412 422,070

국 14,550,360 14,253,426 296,934

시 8,011,194 7,882,110 129,084

구 143,928 147,876 △3,948

장애인 복지카드 발급지원 8,600 4,400 4,200

시 8,600 4,400 4,200

201 일반운영비 8,600 4,400 4,200
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경정 32,000원*13개*12월

경정 3,600,000원*2개소

경정 900,000원*2개소

경정 0원

13,900,000원*1년

경정 10,669,000원*2개소*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

시 8,600 4,400 4,200

02 공공운영비 8,600 4,400 4,200

◎장애인복지카드 발급지원
8,600 4,400 4,200

시 8,600 4,400 4,200

장애인연금 급여 지급 5,008,300 4,795,322 212,978

국 3,505,810 3,356,725 149,085

시 1,502,490 1,438,597 63,893

301 일반보전금 5,008,300 4,795,322 212,978

국 3,505,810 3,356,725 149,085

시 1,502,490 1,438,597 63,893

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,008,300 4,795,322 212,978

◎장애인연금 5,008,300 4,795,322 212,978

국 3,505,810 3,356,725 149,085

시 1,502,490 1,438,597 63,893

장애수당 특별지원 277,000 298,000 △21,000

시 277,000 298,000 △21,000

301 일반보전금 277,000 298,000 △21,000

시 277,000 298,000 △21,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 277,000 298,000 △21,000

◎장애수당 시비특별지원
277,000 298,000 △21,000

시 277,000 298,000 △21,000

발달재활서비스 바우처 지원 825,373 695,163 130,210

국 577,761 486,614 91,147

시 247,612 208,549 39,063

307 민간이전 825,373 695,163 130,210

국 577,761 486,614 91,147

시 247,612 208,549 39,063

11 사회복지사업보조 825,373 695,163 130,210

◎장애아동 발달재활 서비스 바우처
825,373 695,163 130,210

국 577,761 486,614 91,147

시 247,612 208,549 39,063

언어발달지원 바우처 지원 160 0 160

국 112 0 112

시 48 0 48

307 민간이전 160 0 160

국 112 0 112

시 48 0 48

11 사회복지사업보조 160 0 160

◎언어발달지원 바우처 지원
160 0 160

국 112 0 112
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경정 8,600,000원*1년

경정 5,008,300,000원*1년

경정 277,000,000원*1년

경정 825,373,000원*1년

160,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

시 48 0 48

장애인의료비 269,243 197,514 71,729

국 215,394 158,011 57,383

시 53,849 39,503 14,346

301 일반보전금 269,243 197,514 71,729

국 215,394 158,011 57,383

시 53,849 39,503 14,346

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 269,243 197,514 71,729

◎장애인의료비 269,243 197,514 71,729

국 215,394 158,011 57,383

시 53,849 39,503 14,346

장애인 보조기구 교부 9,009 10,000 △991

국 7,207 8,000 △793

구 1,802 2,000 △198

301 일반보전금 9,009 10,000 △991

국 7,207 8,000 △793

구 1,802 2,000 △198

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,009 10,000 △991

◎장애인 보조기구 교부
9,009 10,000 △991

국 7,207 8,000 △793

구 1,802 2,000 △198

장애인 보조기구 수리 지원 사업 30,356 42,857 △12,501

시 21,249 30,000 △8,751

구 9,107 12,857 △3,750

307 민간이전 30,356 42,857 △12,501

시 21,249 30,000 △8,751

구 9,107 12,857 △3,750

11 사회복지사업보조 30,356 42,857 △12,501

◎장애인 보조기구 수리지원
30,356 42,857 △12,501

시 21,249 30,000 △8,751

구 9,107 12,857 △3,750

장애인 활동지원 추가지원 사업 989,574 952,289 37,285

시 989,574 952,289 37,285

307 민간이전 989,574 952,289 37,285

시 989,574 952,289 37,285

11 사회복지사업보조 989,574 952,289 37,285

◎중증장애인 활동지원 추가지원
989,574 952,289 37,285

시 989,574 952,289 37,285

장애인 자활기반 조성 9,382,817 8,750,840 631,977

국 2,300,786 2,180,249 120,537
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경정 269,243,000원*1년

경정 9,009,000원*1년

경정 30,356,000원*1년

경정 989,574,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

시 6,792,270 6,299,791 492,479

구 289,761 270,800 18,961

장애인 거주시설 운영지원 2,207,167 2,177,167 30,000

국 1,545,017 1,524,017 21,000

시 662,150 653,150 9,000

307 민간이전 2,207,167 2,177,167 30,000

국 1,545,017 1,524,017 21,000

시 662,150 653,150 9,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,207,167 2,177,167 30,000

◎장애인 거주시설 운영(2개소) 지원
2,207,167 2,177,167 30,000

국 1,545,017 1,524,017 21,000

시 662,150 653,150 9,000

장애인 지역사회재활시설 운영 1,741,730 1,687,043 54,687

시 1,741,730 1,687,043 54,687

307 민간이전 1,741,730 1,687,043 54,687

시 1,741,730 1,687,043 54,687

10 사회복지시설법정운영비보조 1,741,730 1,687,043 54,687

◎장애인주간보호시설(인건비,운영비)운영
1,435,960 1,391,069 44,891

시 1,435,960 1,391,069 44,891

◎수어통역센터(인건비,운영비) 운영
305,770 295,974 9,796

시 305,770 295,974 9,796

장애인 주간보호시설 기능보강 8,985 0 8,985

국 4,492 0 4,492

시 2,247 0 2,247

구 2,246 0 2,246

402 민간자본이전 8,985 0 8,985

국 4,492 0 4,492

시 2,247 0 2,247

구 2,246 0 2,246

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,985 0 8,985

◎장애인 주간보호시설 기능보강
8,985 0 8,985

국 4,492 0 4,492

시 2,247 0 2,247

구 2,246 0 2,246

장애인 재활지원사업 102,128 98,392 3,736

시 102,128 98,392 3,736

307 민간이전 102,128 98,392 3,736

시 102,128 98,392 3,736

10 사회복지시설법정운영비보조 102,128 98,392 3,736
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경정 2,207,167,000원*1년

경정 1,435,960,000원*1년

경정 305,770,000원*1년

8,985,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

◎재가장애인복지봉사센터(운영비,인건비)
운영(1개소) 102,128 98,392 3,736

시 102,128 98,392 3,736

장애인직업재활시설운영 1,700,677 1,490,952 209,725

시 1,700,677 1,490,952 209,725

307 민간이전 1,700,677 1,490,952 209,725

시 1,700,677 1,490,952 209,725

10 사회복지시설법정운영비보조 1,700,677 1,490,952 209,725

◎장애인직업재활시설(운영비,인건비) 운영
1,700,677 1,490,952 209,725

시 1,700,677 1,490,952 209,725

장애인 자립생활 지원센터 운영 추가 지원 30,850 27,500 3,350

시 30,850 27,500 3,350

307 민간이전 30,850 27,500 3,350

시 30,850 27,500 3,350

10 사회복지시설법정운영비보조 30,850 27,500 3,350

◎장애인 자립생활지원센터 운영 추가 지원
30,850 27,500 3,350

시 30,850 27,500 3,350

장애인 자립생활주택 지원 970,900 785,400 185,500

시 894,250 725,400 168,850

구 76,650 60,000 16,650

307 민간이전 970,900 785,400 185,500

시 894,250 725,400 168,850

구 76,650 60,000 16,650

10 사회복지시설법정운영비보조 970,900 785,400 185,500

◎장애인 자립생활주택 지원
204,400 185,400 19,000

시 204,400 185,400 19,000

◎장애인 자립주택 관리 운영
766,500 600,000 166,500

시 689,850 540,000 149,850

구 76,650 60,000 16,650

발달장애인 자립지원 70,215 70,000 215

시 49,150 49,000 150

구 21,065 21,000 65

307 민간이전 70,215 70,000 215

시 49,150 49,000 150

구 21,065 21,000 65

10 사회복지시설법정운영비보조 70,215 70,000 215

◎발달장애인 자립(문화,교육,여가서비스)지
원 70,215 70,000 215

시 49,150 49,000 150

구 21,065 21,000 65
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경정 102,128,000원*1년

경정 1,700,677,000원*1년

경정 30,850,000원*1년

경정 204,400,000원*1년

경정 766,500,000원*1년

경정 70,215,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

최중증 발달장애인 통합돌봄서비스 지원 사업 135,779 0 135,779

국 95,045 0 95,045

시 40,734 0 40,734

307 민간이전 135,779 0 135,779

국 95,045 0 95,045

시 40,734 0 40,734

11 사회복지사업보조 135,779 0 135,779

◎최중증 발달장애인 주간그룹 1:1 지원
135,779 0 135,779

국 95,045 0 95,045

시 40,734 0 40,734

행정운영경비(행복정책과) 319,786 319,186 600

균 52,092 52,092 0

시 26,046 26,046 0

구 241,648 241,048 600

기본경비 91,340 90,740 600

기본경비 91,340 90,740 600

201 일반운영비 34,160 33,560 600

02 공공운영비 4,390 3,790 600

◎공공요금 및 제세 4,390 3,790 600

○복지등기우편요금서비스 우편요금
600 0 600

재무활동(행복정책과) 871,220 0 871,220

보전지출 871,220 0 871,220

국·시비 보조금 반환 871,220 0 871,220

802 반환금기타 871,220 0 871,220

01 국고보조금반환금 381,439 0 381,439

◎2023년 지역사회서비스 사업 국고보조금 집
행잔액 및 발생이자 74,725 0 74,725

◎2023년 발달재활서비스 바우처 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 118,841 0 118,841

◎2023년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액
및 발생이자 5,443 0 5,443

◎2023년 시각장애인 안마사파견사업 국고보
조금 집행잔액 1,404 0 1,404

◎2023년 발달장애인 주간활동서비스 지원사
업 집행잔액 142,508 0 142,508

◎2023년 발달장애인 방과후활동서비스지원사
업 집행잔액 38,344 0 38,344

◎2023년 장애인활동지원급여 지원사업 집행
잔액 137 0 137

◎과년도 장애인 거주시설 운영 지원 국고보
조금 집행잔액 및 발생이자

37 0 37

02 시ㆍ도비보조금반환금 489,781 0 489,781
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135,779,000원*1년

2,000원*300건

74,724,740원

118,840,180원

5,442,133원

1,403,630원

142,507,450원

38,343,270원

136,010원

36,200원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 재무활동(행복정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2023년 사회복지관 운영 집행잔액 및 발생이
자 91,653 0 91,653

◎2023년 생명의 전화 대구 상담소 집행잔액
및 발생이자 923 0 923

◎2023년 푸드뱅크 운영지원 집행잔액 및 발생
이자 3 0 3

◎2023년 웰레폰 지원사업(사회복지관) 집행잔
액 및 발생이자 1 0 1

◎2023년 지역사회서비스 사업 시비보조금 집
행잔액 및 발생이자 16,013 0 16,013

◎2023년 발달재활서비스 바우처 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 50,760 0 50,760

◎2023년 발달장애인 부모상담지원 집행잔액
및 발생이자 2,333 0 2,333

◎2023년 장애인 자립주택관리 운영 집행잔액
및 발생이자 340 0 340

◎2023년 시각장애인 안마사 파견사업 시비보
조금 집행잔액 351 0 351

◎2023년 발달장애인 주간활동서비스 지원사
업 집행잔액 61,075 0 61,075

◎2023년 발달장애인 방과후활동서비스 지원
사업 집행잔액 16,434 0 16,434

◎2023년 장애인 활동지원급여 지원사업 집행
잔액 59 0 59

◎2023년 중증장애인 활동지원 추가지원사업
집행잔액 162,593 0 162,593

◎과년도 장애인 거주시설 시비보조금 집행
잔액 및 발생이자 16 0 16

◎과년도 장애인 공동생활가정 시비보조금
집행잔액 및 발생이자 196 0 196

◎과년도 장애인 주간보호시설 시비보조금
집행잔액 및 발생이자 2,205 0 2,205

◎과년도 수어통역센터 시비보조금 집행잔액
2,129 0 2,129

◎과년도 직업재활시설 시비보조금 집행잔액
및 발생이자 1,485 0 1,485

◎2023년 장애인 주간보호시설 운영 집행잔액
833 0 833

◎2023년 장애인 직업재활시설 운영 집행잔액
501 0 501

◎2023년 장애인커뮤니티케어서비스 집행잔액
및 발생이자 79,878 0 79,878
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91,652,140원

922,180원

2,450원

170원

16,012,020원

50,759,808원

2,332,343원

339,005원

350,910원

61,074,180원

16,433,390원

58,290원

162,592,030원

15,510원

195,010원

2,204,410원

2,128,250원

1,484,740원

832,240원

500,280원

79,877,127원


